1/2

お客様各位    技 OSC24-007

2024 年 4 月吉日

株式会社 三桂製作所

大電流コネクタ YPLS シリーズの販売終了のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜わり厚くお礼申し上げます。

さて、弊社にて販売しております「大電流コネクタ YPLS シリーズ」について販売を終了させて

頂くことに致しましたので、ご案内申し上げます。

これまでのご愛顧に感謝申し上げますとともに何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象品番

サンキューブ：大電流コネクタ YPLS シリーズ

※別紙 対象品番表参照

                                                                      YPLS※PA※-S           YPLS※RBM※-S

2. 内容

  対象品番につきまして、昨今の材料費高騰の影響及び受注状況等の事情により、販売を終了

させていただくことに致しました。

3. 販売終了時期

2024 年 4 月 30 日をもって販売終了とさせて頂きます。

4. 代替相当品

代替相当品として、「大電流 RM コネクタ（ワンタッチ嵌合タイプ）」をご案内させて頂きます。

但し、コネクタの仕様が異なりますので、詳細仕様については、ホームページ等でご確認の上、

ご使用についてはご判断ください。

※別紙 対象品番表参照

RMA                      RMB

ご不明な点等がございましたら、各営業窓口までお問い合わせください。

販売終了によりご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

以上

2/2

※対象品番表

仕様 品番 代替相当品番  仕様 品番 代替相当品番

ピンプラグ YPLS08PA014-S

RMA-R

RMA-W

RMA-BK

RMA-BL
(カバー単体のみ)

 ピン YPLS08MA014-S

RMC-※

YPLS08PA022-S  YPLS08MA022-S

YPLS10PA038-S  YPLS10MA038-S

YPLS10PA060-S  YPLS10MA060-S

YPLS10PA070-S  YPLS10MA070-S

YPLS14PA100-S  YPLS14MA100-S

YPLS18PA150-S  YPLS18MA150-S

★YPLS20PA200-S   YPLS20MA200-S

YPLS20PA325-S  YPLS20MA325-S

レセプタクル YPLS08RBM08-S
RMB-R

RMB-W

RMB-BK

RMB-BL
(カバー単体のみ)

 ソケット YPLS08FA014-S

RMD-※

YPLS10RBM10-S  YPLS08FA022-S

YPLS14RBM14-S  YPLS10FA038-S

YPLS18RBM16-S  YPLS10FA060-S

★YPLS20RBM20-S  YPLS10FA070-S

ソケット YPLS08PB014-S

―

 YPLS14FA100-S

YPLS08PB022-S  YPLS18FA150-S

YPLS10PB038-S  YPLS20FA200-S

YPLS10PB060-S  YPLS20FA325-S

YPLS10PB070-S  レセプタクル(ねじ) YPLS08FBM08-S-HW

―

YPLS14PB100-S  YPLS10FBM10-S-HW

YPLS18PB150-S  YPLS14FBM14-S-HW

★YPLS20PB200-S  YPLS18FBM16-S-HW

YPLS20PB325-S  YPLS20FBM20-S-HW

（★印品は、2022 年 12 月 20 日出荷分までの対応をもって販売終了させて頂きました）

代替相当品は、コネクタの仕様が異なりますので、詳細仕様については、ホームページ等でご確認

の上、ご使用についてはご判断ください。

ご不明な点等がございましたら、各営業窓口までお問い合わせください。